

Aanbesteding: Soortenmanagementplan gemeente Heusden
Aanbestedende Dienst: Gemeente Heusden
Referentie: 1501466

Toelichting:

Geachte genteresseerde,

Hartelijk dank voor de door u gestelde vragen, hierbij ontvangt u onze Nota van Inlichtingen met hierin de geanonimiseerde vragen en onze antwoorden op de vragen.

Zoals reeds aangegeven in paragraaf 3.5.1. van de Aanbestedingsleidraad is er geen 2e vragenronde voorzien.

Rest ons, u, heel veel succes te wensen, bij het opstellen van uw inschrijving.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Facturering

Vraag:

In bijlage 2, concept overeenkomst, onder het kopje artikel 6: facturering en betaling wordt aangegeven dat facturering plaatsvindt bij oplevering van het SMP en MP. De looptijd van de opdracht is dermate lang en de opdracht is dermate groot dat het niet haalbaar is pas na oplevering van het SMP te factureren. Wij wensen maandelijks te factureren. Wij vernemen graag of dit mogelijk is of ontvangen anders graag een tegenvoorstel

Antwoord:

Maandelijks is geen optie.

Voorstel wordt:

- * 25% van de totale inschrijvingsprijs bij de opdrachtverstrekking vergezeld van een bankgarantie ter waarde van 50% van de totale inschrijvingsprijs.
 - * 25% van de totale Inschrijvingsprijs aan het einde van het eerste contractjaar.
 - * 40% van de totale opdrachtwaarde van het SMP bij oplevering SMP.
 - * 40% van de totale opdrachtwaarde van het MP bij oplevering MP.
 - * 40% van de totale generiek ontheffing bij het aanleveren van bewijs dat de generieke ontheffing formeel is aangevraagd.
 - * het restant ca 10% van de totale inschrijvingsprijs na ontvangst van de generieke ontheffing van de provincie Noord-Brabant.
- Na ontvangst van de laatste factuur ontvangt u de bankgarantie retour.

Percelen:	P1 Soortenmanagementplan
Beantwoord op:	28 nov. 2023
Label:	Contract

Ref.nr.

2

Onderwerp:

Op te nemen soorten of werkzaamheden

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad, onder het kopje afbakening werkzaamheden, wordt aangegeven dat het verwijderen/herinrichten van groenstructuren ook onder de werkzaamheden valt. Meer soorten dan alleen gebouwbewonende soorten ondervinden een negatief effect van deze werkzaamheden, waardoor wij zouden aanraden om ook niet-gebouwbewonende soorten op te nemen in het SMP. Is het een optie om f de afbakening van de werkzaamheden f de te inventariseren soorten aan te passen?

Antwoord:

Onderzoek naar andere soorten in die groenstructuren willen wij niet. Bij ingrepen bij groenstructuren wordt altijd nog nader onderzoek gedaan. Dus de groenstructuren blijven onderdeel van de werkzaamheden en de drie soorten moeten hier worden onderzocht.

Percelen:

P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op:

28 nov. 2023

Label:

Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Start veldonderzoek

Vraag:

In de aanbestedingsleidraad staat dat de startdatum van de opdracht zo snel mogelijk na definitieve gunning (2 februari 2024) is. Deze definitieve gunningsdatum zit erg dicht op de start van het onderzoek naar beschermde gebouwbewonende soorten. April 2024 zou dan gestart worden en in het najaar 2024 wordt het onderzoek afgerond. Hoe kijken jullie naar het starten van het onderzoek in het najaar 2024 en het afronden van het onderzoek in de zomer 2025?

Antwoord:

Wij vernemen graag in uw planning wanneer u, uw onderzoek, gaat aanvangen. Hierbij is echter het later aanvangen (najaar 2024) geen optie.

Percelen:

P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op:

28 nov. 2023

Label:

Proces

Ref.nr.

4

Onderwerp:

afbakening SMP

Vraag:

Er moet offerte worden uitgebracht voor het onderzoek in het kader van het soortenmanagement plan EN voor een monitoringsplan?

Antwoord:

Offerte uitbrengen voor het onderzoek in het kader van het Soortenmanagementplan EN het schrijven van een Soortenmanagementplan EN het schrijven van een monitoringsplan

Percelen: P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Uitvoering

Ref.nr.

5

Onderwerp:

afbakening SMP

Vraag:

Meervleermuis (*Myotis dasycneme*) en laatvlieger (*Eptesicus serotinus*) mogen die met zekerheid worden opgenomen in een SMP? (Mitigatie-) voorzieningen zijn nog niet bewezen effectief, dus is het de insteek om deze ook onder de ontheffing te scharen? Of alleen inzichtelijk krijgen waar ze zitten en waar dus geen generieke ontheffing kan worden verleend?

Antwoord:

Alleen de laatvlieger en meervleermuis inzichtelijk krijgen en geen generieke ontheffing verlenen.

Percelen: P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

begrenzing plangebied

Vraag:

We zouden graag de shapefiles van de komgrenzen en de bedrijventerreinen ontvangen zodat we deze correct kunnen overnemen en gebruiken.

Antwoord:

Shapefiles staan in separate Zip mappen.

Deze worden toegevoegd aan de documenten op TenderNed

Percelen: P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op: 28 nov. 2023

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

referentieproject

Vraag:

Hoe strikt zijn de eisen ten aanzien van het referentieproject? Mogen ook andere, vergelijkbare referenties worden ingediend?

Antwoord:

Het referentieproject wat u indient dient te voldoen aan de gestelde kerncompetentie: "ervaring met het opstellen van een soortenmanagementplan en een monitoringsplan inclusief het aanvragen van een generieke ontheffing Wet natuurbescherming. Een opdracht met een waarde van ten minste 150.000,00."

U dient in uw referentieproject aan te tonen dat u ten minste voldoet aan de gestelde kerncompetentie. Het niet hieraan voldoen, leidt tot uitsluiting.

Percelen:

P1 Soortenmanagementplan

Beantwoord op:

28 nov. 2023

Label:

Proces